
436
DOM/ES - Edição Nº2.601

terça-feira, 17 de Setembro de 2024

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2024

Código CidadES: 2024.073E0700001.02.0005
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito 
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos 
interessados a Adjudicação e Homologação do 
pregão eletrônico SRP Nº034/2024 processo 
administrativo nº 1405/2024 - SEMOPS.
Objeto: o registro de preços para contratação 
de empresa para fornecimento de materiais de 
construção.
Arrematante vencedora: E. C. SMIDER 
COMERCIO E TRANSPORTE LTDA, Itens 01, 02, 
03, 04, 05, 06, 16, 17, 33, 34, 35 e 36 com proposta 
no valor de R$ 1.005.000,00 (um milhão e cinco mil 
reais),
AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA, Itens 22 e 25 com proposta no 
valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais),
CONSTRUNOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
Itens 07, 08, 09, 10, 20, 24, 27, 28, 37, 38, 39 e 40 
com proposta no valor de R$ 240.520,00 (duzentos 
e quarenta mil quinhentos e vinte reais),
FAM PRE MOLDADOS LTDA, Item 32 com proposta 
no valor de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e 
cinco mil reais),
INTER COMERCIAL LTDA, Itens 11, 12, 13, 14, 
15, 18, 19, 21, 23, 26, 29, 30 e 31 com proposta no 
valor de R$ 1.926.379,00 (um milhão novecentos e 
vinte e seis mil trezentos e setenta e nove reais).

Viana, 13 de Setembro de 2024.
Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito Municipal de Viana
Protocolo 1401466

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 20/2024
Proc. Administrativo nº 3085/2024

2024.007L0200001.01.0020
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu 
Agente de Contratações e equipe de apoio torna 
público a realização de licitação, na modalidade 
Pregão eletrônico, tipo Menor Preço Global, 
conforme a Lei 14.133/21, objetivando a Aquisição de 
77 licenças de uso da solução Microsoft 365 Business, 
bem como dos complementos Microsoft Copilot Pro 
e Power BI Pro, destinadas à utilização pela Câmara 
Municipal de Anchieta no desenvolvimento de suas 
atividades. Abertura da sessão: às 09:01 horas do 
dia 02 de outubro de 2024 na página www.por-
taldecompraspublicas.com.br. O Edital poderá ser 
retirado na sede da Câmara de Anchieta ou no site 
www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 16 de setembro de 2024.

Felippe Waldinei Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1401414

Montanha

Resultado de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 000023/2024

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Montanha-ES, 
CNPJ: 39.795.695/0001-80.

CONTRATADA: PRISCILA STUART PINHEIRO 
BASTOS, CNPJ sob o n° 21.748.721/0001-54
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
execução de serviços de instalação e equalização de 
som do Plenário da Câmara Municipal de Montanha.
VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais).

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

INÚBIA LOPES DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 1401266

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 028/2024 - SRP
Processo digital n.º 18179/2024
CÓDIGO ID CidadES: 2024.007E0700001.02.0018

O Município de Anchieta, por meio de seu Pregoeiro 
Oficial,	 torna	 público	 a	 realização	 da	 licitação,	
na modalidade “Pregão Eletrônico”, cujo objeto 
é a contratação de empresa para eventual 
fornecimento de peças de decoração natalina, 
exclusiva para ME/EPP ou Equiparadas, conforme 
a Lei 14.133/2021, Lei Municipal 1315/2018, regras 
gerais do Decreto Municipal n.º 6396/2023. O Edital 
e seus Anexos serão disponibilizados no PNCP, www.
portaldecompraspublicas.com.br e no endereço 
www.anchieta.es.gov.br/transparencia/licitacao.
DA ABERTURA DA SESSÃO: Dia 03 de Outubro 
2024.
HORÁRIO: 09h00min (horário de Brasília/DF).

Encaminhamento da Proposta: A partir da data de 
divulgação do Edital no sítio eletrônico www.portal-
decompraspublicas.com.br , até a data e horário da 
abertura da sessão pública.
Mais informações: pregao.anchieta@anchieta.
es.gov.br

Anchieta, 16 de Setembro de 2024.
Moacir Candido Santanna
Pregoeiro	Oficial	-	PMA

Protocolo 1401286


